РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.11.2025г. № 527

О внесении изменений в постановление
Администрации города Усть-Илимска
от 18.08.2010г. № 495

Принимая во внимание экспертное заключение № 2261 на муниципальный норматив-

ный правовой акт от 06.10.2025г. Иркутского областного государственного казенного учре-

ждения «Институт муниципальной правовой информации имени М.М. Сперанского», в соот-

ветствии с Федеральным законом от 20.03.2025г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом

от 31.07.2025г. № 315-ФЗ «О внесении изменений в статью 225 части первой Гражданского

кодекса Российской Федерации», статьями 34, 39, 43 Устава муниципального образования

город Усть-Илимск, –

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Усть-Илимска от 18.08.2010г.

№ 495 «Об утверждении Положения о принятии в муниципальную собственность муници-

пального образования город Усть-Илимск бесхозяйных недвижимых вещей, находящихся на

территории города Усть-Илимска» (далее - постановление) следующие изменения:

1) в преамбуле постановления слова «ст.ст. 50, 51 Федерального закона

от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» заменить словами «статьями 63, 64 Федерального закона

от  20.03.2025г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

единой системе публичной власти»;

2) в приложении к постановлению:

 в пункте 6.1. слова «линейного объекта» заменить словами «бесхозяйной недвижимой вещи,

являющейся объектом (в том числе линейным), необходимым для обеспечения тепловой и

электрической энергией, водой, газом, для водоотведения, либо гидротехническим сооруже-

нием, либо объектом гражданской обороны».

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «UST-ILIMSK»

(www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном сайте Администрации города Усть-

Илимска.

Мэр города Э.В. Симонов

http://www.усть-илимскофициальный.рф/

	Принимая во внимание экспертное заключение № 2261 на муниципальный нормативный правовой акт от 06.10.2025г. Иркутского областного государственного казенного учреждения «Институт муниципальной правовой информации имени М.М. Сперанского», в соответствии...
	ПОСТАНОВЛЯЮ: